T.C. Başbakanlık Osmanlı Arşivi NFS.d. 2716 numaralı defter Erzincan kazasına ait

nüfus verilerini ortaya koymaktadır. Başlangıç tarihi 1249 olan defter ciltsiz, ebrusuz

ve 19x48 ebadındadır. 194 sayfa verinin kaydı tutulan defterde, 29 mahalleden oluşan

68 karye kaydı bulunmaktadır. Veriler NFS.d 1249-1260 (1834-1845) yılları arasında

tutulmuş olan kayıtları ihtiva etmektedir.

Sadece erkek nüfusun kaydedildiği defterde sayım işlemine öncelikle hane reisleri ile

başlanmış, daha sonra hane reislerinin çocukları, yeğenleri ve torunları yazılarak o

köyde, mahallede yaşayan diğer kişilerle devam edilmiştir.

Mera-ı Gelinpertek der-civar-ı Mans/ Gelinpınar, Tivnik/ Ortaköy, Çamur/ Çamurköy

ve Ağviran/ Ağören olarak değişmiştir. (Defterde kaydı tutulan yerleşim birimleri ve

nüfus bilgileri için bk. Ek.4).

4. Erzurum Sancağına Bağlı Tercan Kazasının 2754 Numaralı Nüfus Defteri

2754 defter numaralı ve H.1258/M.1842/1843 tarihli Tercan Kazasına ait Gayrimüslim

erkek nüfus kayıtlarını ihtiva eden defter, Başbakanlık Osmanlı Arşivleri’nde NFS.d

fonunda kayıtlıdır. Mezkûr defter 21x57 ebadında olup, ebrusuz cilt ile kaplı ve sayfa

11 Yunus ÖZGER, “XIX. Yüzyılın İlk Yarısında Tercan ve Köylerinin Demografik Yapısı (1835 Tarihli

belirtilmiştir.

4.1 Hane, Nüfus, Doğum ve Ölüm Oranları

Defterde sadece Gayrimüslim erkek nüfusun kaydı tutulmuştur. Buna göre Tercan

Kazası sınırları dâhilindeki 44 yerleşim biriminde meskûn, 640 hanede ikamet eden

2.027 erkek nüfusun yanı sıra defterin tutulduğu H.1258/M.1842/1843 yılından sonra

vefat edenlerin üstü siyah mürekkepli kalemle fevt denilerek çizilmiştir. Yine defterin

tutulduğu H.1258/M.1842/1843 yılından sonra doğanlar ise, babasının isminin yazılı

olduğu kısmın hemen yanına siyah mürekkepli kalemle deftere kaydedilmişlerdir.

Nitekim defter üzerinde yapılan çalışmada, Pekeriç karyesinin 20. hanesinde kayıtlı

Markos oğlu Begos’un kardeşi Evanis’in sonradan doğan oğlu Giragos siyah mürekkepli

6. 2611 Numaralı Eğin Kazası Nüfus Defteri Müslim Ahalinin Kayıtları

Çalışmamızın esasını teşkil eden Eğin (Kemaliye) kazasına ait nüfus defteri T.C

Başbakanlık Osmanlı Arşivi’nde NFS.d fon kodunda 2611 numaralı gömlek numarası

ile kayıtlı bulunmaktadır. 2611 numaralı defterin başlangıç tarihi H.1256 Z 29 /M. 22

Ocak 1841 olup bitiş tarihi belirtilmemiştir. Defter 18x51 ebatlarında olup 199 varak ve

409 sayfadan ibarettir. Defterin içerisinde bulunan toplam 20 sayfası ise boş

bırakılmıştır. Bu defter kazadaki Müslim ve Gayr-i Müslimlere dair nüfus bilgilerini

kapsamaktadır.